Emertimi dhe forma | "GAMA ENERGY" SHPK

NIPT -i K 92224004 U

Adresa e Selise Rr."Ali Hafiz Ulgingku".godine 2-kateshe, prane shogerise "Sina 98",
kati 2, Shkoze, TIRANE

Data e krijimit 24.10.2009

Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore
Ndertim,Operim dhe Transferim Hidrocentraleve
“LENA 1",LENA 2" dhe "LENA 2A" tek Autoriteti Kontraktues
ku perfshihet Financimi,Ndertimi,Venia ne Pune,Prodhimi,Furnizimi,
Ti il ndarja,Eksportimi dhe Shitja e Energjise Elektrike.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2 dhe Ligjit
Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2013
Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne LEKE

Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01,2013
Deri31,12,2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare 26.03.2014




Periudha Periudha
AKTIVET Shenime raportuese paraardhese
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 145,975,017 0
1.Aktive 4 62,908 0
Banka 59,460
Arka 3,448 0
2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim
3.Aktive te tjera fi i irtra 4 5,981,563 0
Kliente per mallra,produkte e sherbime 0 0
Debitore, kreditore te tiere
Tatim mbi Fitimin 0 0
TVSH 5,981,563,
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4.Inventari 5| 105,121,555
Lendet e para
Inventar | imet
Prodhim ne poges
Produkte te gateshme
Malira per rishitje
Parapagesat per furnizime 105,121,555
5.Aktivet biologjike af: hkurtra
6.Aktivet kurtera te j per shitje
7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 34,808,991
Shpenzime per periudhat e ardhshme 34,808,991
Il |AKTIVET AFATGJATA 5 400,800 100,000
1.1 i fi iare afatgjata
2.Aktive afatgjata materiale 300,800 0
Toka
Ndertesa
Makineri dhe pajisje
Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontab.) 300,800
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata j iale 100,000 100,000
Emri | mire
Shpenzimet e zhvillimit 100,000, 100,000
Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5.Kapital aksi | papag
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1 +l1) 146,375,817 100,000




PASIVET DHE KAPITALI

Periudha

Periudha

Shenime _|raportuese araardhese

| |[PASIVET AFATSHKURTRA

146,275,817 0

1.Derivativet

0 0

2.Huamarrjet

0 0

Huate dhe obligacionet a

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

3.Huate dhe parapagi

56| 146,275,817

Te pagueshme ndaj furnitoreve

27843247

Te pagueshme ndaj punonjesve

251,571

Detyrime per Sig.shog.e shendetsore

17,530

olololo |e

Detyrime per TAP-in

2,500

Detyrime per Tatim fitimin

Detyrime per TVSH-ne

Detyrime per Tatimin ne burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve(financim )

118,160,969 0

Provizione

Debitore e kreditore te tiere

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.Provizionet tra

Il |PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4.Provizionet afatgjata

TOTALI | DETYIMEVE I+1I

Ill_|KAPITALI

6 100,000 100,000

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasyrat
financiare te konsoliduara)

perdoret vetem ne PF te konsoliduara )

Kapitali ge | perket aksionareve te shoqerise meme (

Kapitali aksionar

100,000 100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi ( humbja ) e vitit financiar

0 0

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIII)

146,375,817 100,000




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referencat |Periudha |Periudha
nrllog. raportuese araardhese
Nr. Pershkrimi | El - P parecs
1 |Shitjet neto 701.705 0
2 |Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
3 |pordhimit ne proges (Prodhim aktive) 71 34,808,991
4 |Materialet e konsumuara 601-608X 3,750,766
5 |Kosto e punes 641-648 586,581
Pagat e personelit 641 502,640
Shpenzime per sigurimet shogerore e shendetsore 644 83.941
& |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 0
7 |Shpenzime te tiera 61-63 30,471,644
8 Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 34,308,991
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-
9
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara 761.661
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
11 762.662
12 Te dhe shpenzil nga
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te
tiera fi : fatgiat 763,764,
12,4 |iera financiare afatgjata 765,664,665
Te dhe i nga
12.2 767.667
123 Fitimet(Humbjet) nga kursi | kembimit 769.669
o Te dhe shpenzi te tiera iare(rimarrje)
Totali | te dhe i e
13 |(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (9+/-13) 0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
1% Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (14-15) 0
pe Shpenzime te shtyra per periudhat e ardheme




2013

Periudha |Periudha
|Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte P
Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mijetet monetare (MM ) te arketuara nga klientet 0 0
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 118,098,061 0
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar 0 0
Tatimi mbi fitimin | paguar 0 0
TVSH e paguar _ 0 0
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 118,098,061 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividendet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese
Fluksi tar nga fi i 118,160,969 0
Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata(financim ortak) 118,160,969 0
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare 0 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 62,908 0
Mjetet e ne fillim te periudhes kontabel 0 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes k bel 62,908 0
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SHENIMET SHPJEGUESE

Mbi pasqyrat financiare te ushtrimi 01.01.2013 deri 31.12.2013

Shogeria tregetare "GAMA ENERGY" Shpk , Regjistruarne Q K.R Tirane me daten 24-10-2009

Nipti: K 92224004 U
Selia: Rr."Ali Hafiz Ulgingku” ,godine 2-kateshe, prane shogeris Sina 98, kati 2, Shkoze, TIRANE

Aktiviteti :VETEFINANCIM,PROJEKTIM,NDERTIM,VENIE NE PUNE E HIDROCENTRALEVE "LENA 1",
"LENA 2" DHE "LENA 2A"

i dhe paragitja e pasqy financiare te Shogerise "GAMA ENERGY" Sh.p.k per periudhen 01.01.2013 deri
ime 31.12.2013 lidhur me njohjen dhe marrjen ne kontabilitet te Akhveve te te drejtave, te ardhurave,te

shpenzimeve eshte bere duke u ne ligjin "per itetin dhe PF"si dhe ne perputhje me SKK.

Pra ne hartimin e pasqy jane zbatuar e ligjit per kontabilitetin si edhe SKK.

 Te dhenat ne rubrikat e pasqyrave financiare me 31.12.2013 perfagesojne gjendjen kontabel te llogarive te emertuara
sipas udhezimit te Ministrise se Financave te vitit 2007 te cilat jane te kuadruara dhe te verifikuara per celjet xhirot dhe

mbetjet e tyre kontabel.

Gjate periudhes ushtrimore 01.01.2013 deri me 31.12.2013 ka kryer:

1 .Duke gene se shogeria po financon ne ndertimin e HEC-it, ne bilanc neve kemi paragqitur koston e punes se
kryer si prodhim aktive ne vieren 34,808,991 Leke ,dhe eshte regjistruar ne aktiv Tek Parapagime dhe
shpenzime te shtyera (Shpenzime per periudhat e ardheshme),duke e barazuar ate me totalin e shpenzimeve.

2. Shpenzimet 34,808,991 leke
te cilat perbehen nga :
Materiale 3,750,766 leke
Paga e personelit 502,640 leke
Sig.Shog. 83,941 leke
p te tjera rbi nga porteti) 30,471,644 leke
Kapitali aksionar 100.000
Fitimi (humbja) e Ushtrimit 0 leke
Tatimi mbi fitimin 0 leke
FITIMI (HUMBJA) BILANC 0 leke
Parapagime 0 leke
Tatimi mbi fitimin per tu paguar 0 leke
ADMINISTRATORI

Aait

Tirane me 28.03.2014




SHOQERIA "GAMA ENERGY "SH.P.K
NIPT: K 92224004 U
Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi . x
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor | VIt 2013 | Viti 2012
1 _|Shitjet gjithsej (a + b +C ) 70 11100 |0 0
a) |_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101 0 0
b) | _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c) | te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
| a) [Qeraja 7081 111041 0 0
b) [Komisione 7082 111042 0 0
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 _|Ndryshii né i inep té gatshém e 71 11201 0 0
Shtesat__(+) 112011 __|0 0
F i - 112012 0 0
4 | Prodhimi per gellimet e vet rjes dhe per kapital : |72 1300 0 0
| _nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 1301 0
§ | Té ardhura nga grantet (S| ) 73 1400 0
6 | Té tiera(NGA KEMBIMI) 75 1500 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata(prodhim aktive)|77 11600 34809
1) |Totaliite ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 34809 |0

Adminlstraié}i




SHOQERIA "GAMA ENERGY"SH.P.K

NIPT: K 92224004 U Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
N T Rodl
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor | Viti2013 | Viti 2012

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 12100 3751 0

a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 3751 0

b) [ Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 0
lallra te

¢ |Mallrate blera olera | | I 605/1 12103 o o

d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 0 0
Per Wallia te

&) [sherbime blera [ ] I 60572 12105 0 0

2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 587 0

a- | Pagat e personelit 641 12201 503 0

b- | Shpenzimet pér sig shogérore dhe shendetsore 644 12202 84 0

3 [Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 o 0

4 nga té treté (i g+h+i+] ) 61 12400 29834 0

a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 25856 0

b) [Trajtime te ji 611 12402 0 0

o) |Qera 613 12403 0 0

d) |Mi dhe riparime 615 12404 0 0

@) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 0

1) |Kerkim studime 517 12406 0 0
alla te

g) [Sherbime t& tiera IEI I I 618 12407 o o

h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0

i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 ) )

j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0

k) postare dhe 626 12411 0 0

) |Shpenzime transporti 627 12412 3972 0

per Blerje 6271 124121 3972 0

per shitie 6272 124122 0 0

m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 6 0

5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 637 0

a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 637 0

b) |Akciza 633 12502 0 0

c) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0 0

d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera(Gjoba) 635+638 12504 o 0

1) [Totali i li=( ) 12600 34809 0

Viti 2013 | viti 2012

1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 o

15000 0 0

Shtimi | aseteve fikse 15001 0 0

nga te cilat: asete te reja 150011 o o

b) Pakesimi | aseteve fikse 15002 o o

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 o ___—Jo
Administratori
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SHOQERIA "GAMA ENERGIY"SH.P.K

NIPT: K 92224004 U

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

-y i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia “4/20]13 Shtesa Pakesim 31/42/22313
1 |Toka 0
2 _|Ndertime 0 0 0 0
Makineri,paisje 0] 0 0 0
4 |Miete transporti 0] 300,800 0 300,800
5 |kompijuterike 0 0 0 0
6 _|zyre 0 0 0, 0
7_|Ndertime 0
8 |Investime ne proces 0 0
4 0
TOTALI 0] 300,800 0 300,800
Amortizimi A.A.Materiale 2013

- . Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 40015 | Shtesa Pakesim 31/12/2013
1 [roka 0 0 0
| 2 [Ndertime 0 0] 0 0 0
3 _|Makineri paisje.vegla 3 0 0 0 0
4 |Miete transporti 1] 0 0 0 0
5 _[kompjuterike 0 0 0 0 0
6 |zyre 0 0 0 0 0
0
0
0
TOTALI 0 0 0 0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
N Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o013 | Shtesa 3111212013
1 |Toka 0 0 0.
|_2_|Ndertime 0 0 0] 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 [Mjete transporti 0] 300,800 0 300,800
5 j 0 0 0 0
6 |zyre 0
7 _|Investime ne proces 0
0
0
TOTAL! 0 300,800




SHOQERIA "GAMA ENERGIY"SH.P.K
NIPT: K 92224004 U

Aktiviteti Te ardhurat nga akti
1[Tregti Tregti karburanti 0|
2|Tregti [ Tregti ushgimore, pije 0
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4|Tregti Tregti cigaresh 0
5[Tregti Tregti artikuj industrial 0
6|Tregti Farmaci 0
7| Tregti Eksport mallrash 0
8| Tregti Tregti te tiera 0
I Totali i te ardhurave nga_tregtia 0
9[Ndertim Ndertim banese 0
i Ndertim pune publike 0
11]|Ndertim Ndertime te tjiera 0
I Totalii te nga ndertimi 0
12|Prodhim __[Eksport, prodhime te ndryshme 0
13| Prodhim Fason te cdo lloji 0
14[Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0|
15[Prodhim Prodhim 0
16|Prodhim |Prodhim pije alkolike, efj 0
17|Prodhim Prodhime energji 0
18| Prodhim Prodhim hi 0
e te tiera 0
n Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20[Transport _[Transport malirash 0
21|Transport |Transport malli 0
22|Transport [Transport 0
23|Transport | Transport 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare 0)
— = r
0
27| Bar restorante 0
Hoteleri 0
Lojra Fati 0
30[Sherbimi___[Veprimtari televizive 0
31|Sherbimi Telekomunikacion 0
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
imi e te lira 0
34 te tiera 0
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+11+11+IV+V) 0

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66,500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 0
Totali 2|




Subjekti : "GAMA ENERGY" Sh.p.k
NIPT- K 92224004 U

| nventari i automjeteve ne pronesi te subjektit dt. 31/12/2013

Nr LLOJI | AUTOMJETIT KAPACITETI| TARGA VLERA |
1|Foristrade "MITSUBISHI PAJERO",Vitit 1999 |P.Vetiak (8+1) AA 882 Gl 300,800
TOTALI LEKE 300,800

Per Subjektin "GAMA ENERGY" Sh.p.k

Administratori
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